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DAFTAR  HADIR  PERKULIAHAN  MAHASISWA
JURUSAN :  S1 MANAJEMEN MATA  KULIAH / SKS : MATEMATIKA EKONOMI DAN BISNIS / 3 SKS
SEMESTER :  GANJIL ( I ) D O S E N : RAMADHANI HAMZAH,S.SI., M.M.
TAHUN  AKADEMIK :  2020 / 2021 R U A N G : B. 101

HARI   /   JAM  KULIAH : SELASA / 19.00 - 21.30

P E R T E M U A N   K E   /   T A N G G A L
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

 S1  Manajemen Reguler  SORE

1 3360201250021 MESTY AGUSTHIN X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2 3360201250022 HERVI JULIA ARDIANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

3 3360201250023 LIA FEBRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

4 3360201250024 DEWI PERMATA SARI X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

5 3360201250026 DYAH AYU SEPTIANA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

6 3360201250027 ARDANI ARYA KUSUMA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

7 3360201250028 NABILAH ANALYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

8 3360201250029 REZA SEPTIANSA SAPUTRA X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ X X X X

9 3360201250030 NURAINI DWI FAHMI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

10 3360201250031 DWI HARYADI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √

11 3360201250032 MUHAMMAD FARUQ ASSADAT √ √ √ X X X X X X X X X X X X

12 3360201250033 GIAN KEEFE AS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

13 3360201250034 ANDI KURNIAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

14 3360201250035 SHINTIA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

NO. INDUK NAMA  MAHASISWANO.
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15 3360201250036 AKMAL FADJRIANA √ √ √ √ √ √ √ X X X X X X X X

16 3360201250037 TANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

17 3360201250038 HESKI RADIANSAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

18 3360201250039 RANI FALIZA √ √ X X X X X X X X X X X X X

19 3360201250073 MUHAMMAD OKTAVIANDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

20 3360201250074 DIO DAMARA √ √ √ X √ √ X X X X X X X X X

21 3360161250145 SHELTIA AFIANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √

22 3360171250199 VICKY RACHMANSYAH TASWIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √

23 3360171250133 YULIA ISTIKHOMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ I √ √

24 3360171250149 KHUSNUL KHOTIMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

25 SERLI OEMANU X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √

26
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BERITA ACARA PERKULIAHAN 
NAMA DOSEN : RAMADHANI HAMZAH, S.Si, MM KELAS 

 
:  I MNJ KARYAWAN 1 (SORE) 

   
MATA KULIAH : MATEMATIKA EKONOMI DAN BISNIS SEMESTER/T.A 

 
:  GANJIL/ 2020-2021 

   
JUMLAH SKS : 3 SKS PROGRAM STUDI :  MANAJEMEN 

   
HARI  : SELASA RUANG KELAS 

 
:  ONLINE 

   
 

Pertemuan Hari / Tgl 

Kemampuan akhir 

yang diharapkan  

(CPMK) 

Bahan Kajian 

Metode 

Pembelajaran Tugas 

Yang di 

berikan 

Pengalaman belajar 

mahasiswa 

Jumlah 

Mahasiswa 

Yang Hadir 

PARAF 

T P D Dosen 
Ketua 

Kelas 

Bagian 

Evaluasi 

(Kaprodi) 

1 

Selasa, 22 

September 

2020 

Mampu menjelaskan 
Konsep Dasar Fungsi 

 Pengertian dan unsurunsur 
fungsi  

 Jenis-jenis fungsi : fungsi 

linier dan fungsi non linier  

 Grafik fungsi linier dan 

fungsi non linier 

T  D 

 Baca 

referensi, 
tugas 

mandiri 

 Menganalisis konsep dasar 
fungsi melalui pembelajaran 

online 

 Mengerjakan soal konsep 

dasar fungsi melalui media 

online  

21  √    √  



2 

Selasa, 29 

September 

2020 

Memahami  Penggal 

dan lereng garis lurus  
Mampu membentuk 

fungsi linier   

Memahami hubungan 
dua garis lurus  

 

 Penggal dan lereng garis lurus  

 Pembentukan fungsi linier: 

cara dwikoordinat, cara 

koordinat lereng, cara 
penggal lereng dan cara dwi 

penggal  

 Cara menentukan kedudukan 

dua garis lurus : berimpit, 
sejajar, berpotongan dan 

tegak lurus 

T 
 

D 

 Baca 

referensi, 
tugas 

mandiri 

Merumuskan dan membentuk 

fungsi berdasarkan data yang 

diketahui 
25  √    √   

3 

Selasa, 06 

Oktober 

2020 

Mampu menentukan  

nilai variabel dari 

persamaan linier 
Mampu menentukan 

nilai titik  ekstrim 

dari persamaan 
kuadrat  Mampu 

menggambarkan 

fungsi kuadrat 

 Pencarian nilai variabel dari 

persamaan linier : cara 
subsitusi, cara eliminasi dan 

cara determinan  

 Nilai titik ekstrim, titik 

maksimum atau minimum 
fungsi kuadrat 

 Penggambaran fungsi kuadrat 

T 
 

D 

 Baca 

referensi, 
tugas 

mandiri 

 Merumuskan persamaan 

Linier, persamaan kuadrat  

 Mengerjakan soal persamaan 
Linier dan persamaan kuadrat 

24  √    √   

4 

Selasa, 13 

Oktober 

2020 

Memahami dan 
mampu 

menyelesaikan 

perhitungan terapan 

fungsi pada ekonomi 

 Fungsi permintaan  

 Fungsi penawaran  

 Titik keseimbangan pasar 

T 
 

D 

 Baca 

referensi, 
tugas 

mandiri 

 Menganalisis Fungsi 
Permintaan dan Fungsi 

Penawaran melalui 

pembelajaran online 

 Mengerjakan soal Fungsi 
permintaan, fungsi penawaran 

dan titik keseimbangan pasar 

melalui media online 

22  √    √   

5 

Selasa, 20 

Oktober 
2020 

Memahami dan 

mampu 

menyelesaikan 
perhitungan terapan 

fungsi pada ekonomi 

 Pajak spesifik, pajak 
proporsional dan 

pengaruhnya pada titik 

keseimbangan pasar  

 Subsidi dan pengaruh subsidi 
terhadap titik keseimbangan 

pasar  

 Fungsi Utilitas 

T 
 

D 

 Baca 
referensi, 

tugas 

mandiri 

 Menganalisis Pajak, Subsidi  

dan Fungsi Utilitas  
23  √    √   



6 
Selasa, 27 
Oktober 

2020 

Memahami konsep 

Matriks dan 

Determinan  
Mampu melakukan 

perhitungan yang ada 

pada matriks dan 
Determinan 

 Pengertian matriks  

 Operasi dasar matriks  

 Jenis-jenis khusus matriks  

 Transpose suatu matriks 

 Transformasi elementer dan 

matrik ekivalen 

 Definisi Determinan  

 Sifat-sifat Determinan  

 Minor dan kofaktor  

 Matriks Singular dan non-

singular  

 Matriks Invers 

T 
 

D 

 Baca 

referensi, 

tugas 
mandiri 

 Menuruskan membentuk dan 

menentukan jenis matriks  

 Mengerjakan soal Matriks dan 

Determinan 

23  √    √   

7 

Selasa, 03 

November 

2020 

Mampu 

menyelesaikan 
perhitungan 

persamaan linier 

dengan menggunakan 

matriks 

Sistem Persamaan Linier T  D 

 Baca 
referensi, 

tugas 

mandiri 

 Menganalisis Sistem 

Persamaan Linier melalui 
pembelajaran online 

 Mengerjakan soal Sistem 

Persamaan Linier melalui 

media online 

22  √    √   

8 UJIAN TENGAH SEMESTER 

9 

Selasa, 24 

November 

2020 

Mampu menjelaskan 

Diferensial fungsi 

sederhana 

 Definisi Diferensial  

 Kaidah-kaidah Diferensial  

 Hakikat Derivatif dan 

Diferenasial 

 Derivatif dari Derivatif  

 Hubungan antara Fungsi dan 
Diferensial 

T  D 

 Baca 

referensi, 
tugas 

mandiri 

 Mengerjakan soal Essay 

Diferensial fungsi sederhana 
20  √    √   

10 
Selasa, 01 
Desember 

2020 

Mampu  menghitung  

terapan diferensial 

fungsi sederhana 

dalam ekonomi 

 Elastisitas  

 Biaya Marjinal dan 
Penerimaan Marjinal  

 Utilitas Marjinal  

 Produk marjinal 

T 
 

D 

 Baca 

referensi, 

tugas 

mandiri 

 Menganalisis terapan 
diferensial fungsi sederhana 

dalam ekonomi  

 Mengerjakan soal terapan 

diferensial fungsi sederhana 

dalam ekonomi  

21  √    √   



11 

Selasa, 08 

Desember 
2020 

Mampu menunjukkan 

penyelesaian Integral 
tak tentu 

 Pengertian integral tak tentu,   

 Kaidah-kaidah Integral Tak 

Tentu 

T  D 

 Baca 
referensi, 

tugas 

mandiri 

 Mengerjakan soal Essay 

Integral tak tentu 
21  √    √   

12 

Selasa, 15 

Desember 

2020 

Mampu menunjukkan 

penyelesaian Integral 

tak tentu 

 Pengertian integral tak tentu,   

 Kaidah-kaidah Integral Tak 

Tentu 

T  D 

 Baca 
referensi, 

tugas 

mandiri 

 Mengerjakan soal Essay 

Integral tak tentu 
18  √    √   

13 

Selasa, 22 

Desember 

2020 

Mampu menjelaskan 

dan menghitung 
permasalahan  dalam 

ekonomi dengan 

menggunakan   

Integral Tak Tentu 

 Fungsi Biaya dan fungsi 

penerimaan  

 Fungsi Utilitas dan fungsi 

produksi  

 Fungsi konsumsi dan fungsi 

tabungan 

T 
 

D 

 Baca 
referensi, 

tugas 

mandiri 

 Menganalisis terapan Integral 

Tak Tentu dalam ekonomi  

 Mengerjakan soal terapan 

Integral Tak Tentu dalam 

ekonomi 

18  √    √   

14 

Selasa, 5 

Januari 

2021 

Mampu  menjelaskan  

Integral tertentu 
 Kaidah-kaidah Integral 

Tertentu 
T 

 
D 

 Baca 

referensi, 

tugas 
mandiri 

 Mengkaji Kaidahkaidah 
Integral Tertentu melalui 

media online 

 Mengerjakan soal Integral 

Tertentu melalui media online 

19  √    √   



15 

Selasa, 12 

Januari 
2021 

Mampu menjelaskan 

dan menghitung 

terapan Integral 
Tertentu dalam 

Ekonomi 

 Surplus konsumen  

 Surplus produsen 
T 

 
D 

 Baca 
referensi, 

tugas 

mandiri 

 Menganalisis terapan Integral 

Tertentu dalam ekonomi  

 Mengerjakan soal terapan 

Integral Tertentu dalam 
ekonomi 

20  √    √   

16 UJIAN AKHIR SEMESTER 

 

                      
             

 
KETERANGAN            : 

      

Jakarta,        Februari 2021 

 

             
 

T 
 

:  Teori 
       

(...............................................) 

 
P 

 
:  Praktek 

     
                          Wakil Ketua I 

 
D 

 
:  Diskusi 

         

 
CPMK 

 

:  Capaian Pembelajaran Mata 

Kuliah        

  Bagian Evaluasi :  Tidak Perlu Diisi 
      

 



RAMADHANI HAMZAH, S.SI.,M.M.
KELAS SORE

Nilai 10% Nilai 10% Nilai 20% Nilai 20% Nilai 40%
1 3360201250021 MESTY AGUSTHIN 13 9 90 9 80 16 65 13 80 32 79 A-
2 3360201250022 HERVI JULIA ARDIANTI 14 10 100 10 80 16 20 4 50 20 60 C
3 3360201250023 LIA FEBRIYANTI 14 10 100 10 80 16 40 8 80 32 76 B+
4 3360201250024 DEWI PERMATA SARI 13 9 90 9 80 16 70 14 65 26 74 B+
5 3360201250026 DYAH AYU SEPTIANA 14 10 100 10 80 16 90 18 100 40 94 A
6 3360201250027 ARDANI ARYA KUSUMA 14 10 100 10 80 16 20 4 80 32 72 B
7 3360201250028 NABILAH ANALYA 14 10 100 10 70 14 60 12 100 40 86 A
8 3360201250029 REZA SEPTIANSA SAPUTRA 9 5 60 6 45 9 20 4 0 0 24 E
9 3360201250030 NURAINI DWI FAHMI 14 10 100 10 80 16 80 16 65 26 78 A-
10 3360201250031 DWI HARYADI 13 9 90 9 30 6 20 4 0 0 28 E
11 3360201250032 MUHAMMAD FARUQ ASSADAT 3 0 0 0 10 2 0 0 0 0 2 E
12 3360201250033 GIAN KEEFE AS 14 10 100 10 80 16 35 7 70 28 71 B
13 3360201250034 ANDI KURNIAWAN 14 10 100 10 80 16 20 4 65 26 66 B-
14 3360201250035 SHINTIA 14 10 100 10 80 16 40 8 75 30 74 B+
15 3360201250036 AKMAL FADJRIANA 7 3 50 5 30 6 0 0 0 0 14 E
16 3360201250037 TANTI 14 10 100 10 55 11 35 7 55 22 60 C
17 3360201250038 HESKI RADIANSAH 14 10 100 10 70 14 20 4 45 18 56 C
18 3360201250039 RANI FALIZA 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 E
19 3360201250073 MUHAMMAD OKTAVIANDI 14 10 100 10 70 14 15 3 65 26 63 C+
20 3360201250074 DIO DAMARA 5 0 40 4 20 4 0 0 0 0 8 E
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HM KETMID TEST
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SEMESTER I ( SATU )
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DAFTAR NILAI UJIAN AKHIR SEMESTER (UAS)
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KELAS
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ANGKATAN 2020
SEMESTER I ( SATU )
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21 3360171250199 VICKY RACHMANSYAH TASWIN 13 9 90 9 20 4 45 9 90 36 67 B-
22 3360171250133 YULIA ISTIKHOMAH 13 9 90 9 55 11 70 14 55 22 65 B-
23 3360171250149 KHUSNUL KHOTIMAH 14 10 100 10 70 14 60 12 50 20 66 B-
24 3360161250145 SHELTIA AFIANTI 13 9 90 9 20 4 30 6 45 18 46 D
25 3360161250125 SERLI OEMANU 12 8 80 8 20 4 45 9 40 16 45 D21 0 0 0 #REF! #REF! 0 #REF! #REF!Keterangan :

HANYA KOLOM NILAI YANG DIISI OLEH DOSEN
NILAI KEHADIRAN : KEHADIRAN MAHASISWA = 14 PERTEMUAN (RANGE 0 - 14) A    = 80 - 100 C + = 62  - 64.99
NILAI TUGAS : HASIL TUGAS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) A -  = 77 - 79.99 C + = 56 - 61.99
NILAI UTS : OTOMATIS (TIDAK PERLU DIISI) B + = 74 - 76.99 D    = 45 - 55.99
NILAI UAS : HASIL UAS MAHASISWA (RANGE 0 - 100) B    = 68 - 73.99 E    = < 45
Dikembalikan kembali ke email : stiebi@stiebi.ac.id B -  = 65 - 67.99 TL   = Tidak Lengkap

RAMADHANI HAMZAH, S.SI.,M.M.

JAKARTA, 26 JANUARI 2020
DOSEN PENGUJI


